
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051800248

248

Nº 93, quarta-feira, 18 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/. INFORMAÇÕES COMPLEM E N T A R ES :
Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pela Pregoeira
e Equipe de Apoio na sede da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento-
MT, sito à Avenida Coronel Botelho n458 - CEP 78.178.000, Nossa Senhora do
Livramento - MT, em dias úteis nos horários de 07h00min as 13h00min (Horário de
Cuiabá/MT), telefone: (65) 3351-1200 site:
http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ ou pelo e-mail:
licitacao@livramento.mt.gov.br

Nossa Senhora do Livramento-MT, 14 de maio de 2022.
LEONILDES FÁTIMA DA S. BENEVIDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 028/2022, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição
de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros para serem servidos na merenda dos alunos
das escolas municipais de Nova Canaã do Norte/MT. Sagrando-se vencedoras as empresas:
COMERCIAL LUAR EIRELI, inscrita no CNPJ nº 02.545.557/0001-33, com valor total de R$
114.328,00(cento e quatorze mil trezentos e vinte e oito reais);

Nova Canaã do Norte-MT, 17 de maio de 2022.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de sua Pregoeira
Oficial, torna pública a adesão a Ata de registro de preços por intermédio do Pregão
012/2.022, objetivando a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022, ORIU N DA
DO PREGÃO PRESENCIAL 012/2022, PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE
COLNIZA/MT, QUE TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEICULOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍCIPIO DE NOVA
XAVANTINA-MT. Conforme descrito nos itens das referidas atas. EMPRESA DENTETORA:
REAVEL VEICULOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 30.260.538/0001-04, com o valor global de R$
574.000,00 (quinhentos e setenta e quatro mil reais).

Nova Xavantina - MT, 17 de maio de 2022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de sua Pregoeira
Oficial, torna público a suspensão do Pregão Eletrônico nº 005/2.022 - Objeto CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE
FROTA MUNICIPAL - VIA CARTÃO MAGNÉTICO COM SIS APLIC/LEIAUT - RASTREAMENTO
VEICULAR GPRS/SATELITAL COM DIÁRIO DE BORDO ON-LINE E IDENTIFICADOR DE
CONDUTOR - AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS - MANUTENÇÃO EM GERAL DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES - LAVAGEM - SISTEMA DE INTERMEDIAÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, a
presente licitação está SUSPENSA, nos termos da manifestação jurídica, nova data e hora
serão oportunamente determinadas para os procedimentos necessários. Os interessados em
obter mais informações poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do telefone 66-
3438-3362, no endereço supracitado, pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou
pelo sitio https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes.

Nova Xavantina - MT, 17 de maio de 2022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de sua Pregoeira
Oficial, torna público a suspensão do Pregão Eletrônico nº 008/2.022 - Objeto REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS-
HOSPITALARES E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL
MUNICIPAL, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS E
SEGURANÇA DO TRABALHO, a presente licitação está SUSPENSA, nos termos da
manifestação jurídica, nova data e hora serão oportunamente determinadas para os
procedimentos necessários. Os interessados em obter mais informações poderão fazê-lo
junto ao setor de Licitações, através do telefone 66-3438-3362, no endereço supracitado,
pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou pelo sitio
https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes.

Nova Xavantina - MT, 17 de maio de 2022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 2/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que fará
realizar CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO
PARA PRESTAR ASSESSORIA E CONSULTORIA COM ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO
(IN LOCO), COM AVALIAÇÕES QUANTITATIVAS E QUALITATIVAS NA CONCLUSÃO DOS LAUDOS E
PROGRAMAS (LTCAT - LTIP - PGR); ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA IMPLANTAÇÃO DO E-
SOCIAL DAS SECRETARIAS, INCLUSO O SOFTWARE DE GESTÃO E TREINAMENTO DA EQUIPE
TÉCNICA DA GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS (RH), REPRESENTANTES DAS SECRETARIAS E
SEGURANÇA DO TRABALHO DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA - MT, mediante as condições
estabelecidas no edital. Data de abertura dos envelopes: 30/05/2.022, às 9h00min (horário de
Brasília), no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu,
249 - centro - St. Xavantina. Os interessados em obter informações e cópia do Edital, poderão
fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do telefone 66-3438-3362, no endereço
supracitado e/ou pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br

Nova Xavantina - MT, 17 de maio de 2022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Dispensa nº 43/2022.
A Prefeitura Municipal de Paranatinga, através do através do Presidente da

CPL Devenilson da Silva, nomeado pela portaria 024/2020, torna público que realizará
CHAMADA PÚBLICA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01/2022, conforme §1º do art.14 da Lei
nº 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º 06/2020 alterada pela Resolução nº 21, DE 16 DE
NOVEMBRO DE 2021, Resolução/FNDE/CD nº. 26, de 17 de junho de 2013 com redação
alterada pela Resolução/FNDE/CD nº. 04, de 02 de abril de 2015, Instrução Normativa nº.
002/2009/GS/SEDUC/MT e aplicando-se subsidiariamente a lei nº 8.666/93 e as
exigências estabelecidas neste Edital. Objeto: Constitui objeto da presente Chamada
Pública a Aquisição de Produtos da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural

para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, atendendo os
alunos matriculados nas Escolas Municipais de Ensino Fundamental, Escolas de Educação
Infantil e Indígena do Município de Paranatinga - MT. Conforme especificações
constantes no Edital e seus Anexos, que são partes integrantes do presente instrumento
convocatório. Início da Sessão Pública: Dia 07/06/2022. Ás 08:00h (horário Local). O
Edital e os seus Anexos poderão ser retirados no site da Prefeitura
www.paranatinga.mt.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, Sito
Av. Brasil, 1900 - Centro, mais Informações pelo e-mail: edital.ptga@hotmail.com ou
Telefone 66 3573-1329/1756. Horário de atendimento é de segunda a sexta-feira das 07
às 11h (Horário Local).

Paranatinga - MT, 17 de maio de 2022.
DEVENILSON SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA-CONVITE Nº 6/2022

A Prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO da CARTA
CONVITE 06/2022 do Objeto: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 02 (dois) VEÍCULO UM ONIBUS E
UM MICRO ÔNIBUS PARA TRANSPORTE ESCOLAR. Em favor das empresas: Vencedora do
ITEM 01: LR TUR-EDILBERTO RENATO DE SOUZA CNPJ: 11.606.855/0001-87 - O valor total
de: 95.040,00(noventa e cinco mil e quarenta reais) - Vencedora do ITEM 02: A.F. SOM E
PUBLICIDADES - CNPJ: 27429106000161 - O valor total de: 78.000 (setenta e oito mil
reais)-

Porto Esperidião-MT, 25 de março de 2022.

CARTA-CONVITE Nº 9/2022

A Pprefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO da
CARTA CONVITE 09/2022 do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE UNIFORME ESCOLAR, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Em favor da empresa: RONALDO F. OLIVEIRA EIRELLI CNPJ:
19.450.193/0001-00

Porto Esperidião-MT, 4 de abril de 2022.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Ampla Participação Processo nº 0011/2022.
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, torna

público para conhecimento dos interessados que a licitação supracitada tendo como objeto
o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TERCEIRIZADO DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS
GERAIS, CAPINA MANUAL, SERVIÇOS DE TAPA BURACO, SERVIÇOS DE VARRIÇÃO DE VIAS
PÚBLICAS E LAVADOR DE VEÍCULOS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE, de acordo com a Súmula 473 do STF, e artigo
49 "caput" da Lei 8.666/93, resolve: REVOGAR em todos os seus termos, por interesse
público e da administração, o processo licitatório tombado sob o nº 0011/2022, Pregão
Eletrônico 001/2022.

Primavera do Leste- MT, 17 de maio de 2022.
LEONARDO TADEU BORTOLIN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11/2022 - TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à
Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
concorrência pública em epígrafe às 09:00 horas do dia 20 de Junho de 2022, na sala de
licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02,
contendo os documentos de habilitação e proposta comercial, respectivamente, para
aquisição do seguinte objeto: "Construção de Creche tipo 01 padrão FNDE, localizada no
Parque Residencial Universitário, neste município, conforme projeto básico, justificativa de
qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica financeira parte integrante do
projeto básico encaminhado pela Secretaria Municipal de Educação anexo ao edital". Os
interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura
Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE,
no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através dos e-mails
licitacaorondonopolis@hotmail.com e licitacaorondonopolis@gmail.com, ou retirar no site
www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 17 de maio de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da comissão de licitação

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 35/2022

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, com sede situada à
Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para
conhecimento dos interessados, que a licitação em epígrafe foi declarada DESERTA ,
pela ausência de interessados no presente certame licitatório, o qual se destinava a
"Execução De Drenagem, Rua Santos Dumont, Jardim Por Do Sol, No Município De
Rondonópolis - Mt, Conforme Projeto Básico, Justificativa De Qualificação Técnica E
Justificativa De Qualificação Econômica Financeira Parte Integrante Do Projeto Básico
Enviado Pela Secretaria Municipal De Infraestrutura De Rondonópolis Anexo Ao Edital".
Publique-se, no átrio desta Prefeitura, e no Diário Oficial do Município, e meios de
comunicação para ciência dos interessados, observadas as prescrições legais
pertinentes.

Rondonópolis-MT, 16 de maio de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para: aquisição de arame liso, destinados a confecção
de cerca em áreas de preservação permanente em nascentes de córregos e rios no
perímetro urbano, para atender as atividades da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, conforme edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital
completo gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-18T01:08:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




